

2017-01-31 Nr. TMS-

## KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS ŠVIETIMO TARYBOS 2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

1. Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo taryba yra institucija, atskaitinga savivaldybės tarybai, analizuojanti bendrosios švietimo politikos vykdymą, skatinanti savivaldybės visuomenę dalyvauti formuojant savivaldybės švietimo politikos vykdymą, telkianti visuomenę įgyvendinti ilgalaikius švietimo plėtros tikslus, atliekanti paruoštų dokumentų projektų vertinimą.

2. 2016 metais Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo tarybą sudarė 14 narių:

2.1. Pirmininkas – Ramvydas Juška, Lietuvos mokyklų vadovų asociacijos Klaipėdos skyriaus atstovas;

2.2. Sekretorius – Nijolė Dargužienė, Klaipėdos miesto švietimo įstaigų darbuotojų profesinės sąjungos atstovė;

2.3. Arvydas Cesiulis – Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos Kultūros, švietimo ir sporto komiteto atstovas;

2.4. Aušra Dragašienė – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Ugdymo ir kultūros departamento švietimo skyriaus atstovė;

2.5. Džiuljeta Gečienė – Klaipėdos miesto nevalstybinių ugdymo įstaigų asociacijos atstovė;

2.6. Gabrielė Kazbaraitytė – Lietuvos mokinių parlamento atstovė;

2.7. Aras Mileška – Klaipėdos apskrities darbdavių asociacijos atstovas;

2.8. Irina Narkevičienė – Lietuvos mokyklų vadovų asociacijos Klaipėdos skyriaus atstovė;

2.9. Kristina Paulikė – Vakarų Lietuvos tėvų forumo atstovė;

2.10. Jelena Poletajeva – Lietuvos rusų mokyklų mokytojų asociacijos atstovė;

2.11. Eugenija Simpukienė – Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų vadovų asociacijos Klaipėdos skyriaus atstovė;

2.12. Asta Šlepetienė – Klaipėdos visuomenės sveikatos centro atstovė;

2.13. Alina Vaičekauskienė – Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Viešosios tvarkos biuro atstovė;

2.14. Jurgita Cinauskaitė-Cetiner – Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatore.

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 30 d. sprendimu Nr. T2-182 patvirtinta Klaipėdos miesto savivaldybės Švietimo tarybos nuostatai, o 2015 m. liepos 31 d. sprendimu – Švietimo tarybos sudėtis.

2016 metais įvyko 3 posėdžiai ( 2016-01-15, 2016-03-07, 2016-07-14, 2016-11-08), kuriuose buvo svarstomi aktualūs švietimo klausimai.

2016 m. kovo 7 d. posėdyje svarstytas Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo tinklo pertvarkos 2016-2020 metų bendrojo plano projektas. Laima Prižgintienė, Klaipėdos miesto savivaldybės Ugdymo ir kultūros departamento Švietimo skyriaus vedėja tarybos narius supažindino su tinklo pertvarkos plano kūrimo principais, tikslu ir uždaviniais. Vedėja pateikė 2012-2015 metų bendrojo plano įgyvendinimo analizę: reorganizuotos 3 mokyklos dėl mokinių mažėjimo - Andrejaus Rubliovo pagrindinė mokykla prijungta prie „Santarvės“ pagrindinės mokyklos, „Gubijos“ mokykla – prie „Medeinės“ mokyklos, Naujakiemio ir Salio Šemerio suaugusių gimnazijos sujungtos į Suaugusių gimnaziją. Įvykdyti struktūriniai pertvarkymai 6 mokyklose: Gedminių ir Sendvario pagrindinės mokyklos pavadintos progimnazijomis, „Versmės“ specialiojoje mokykloje-darželyje bei „Inkarėlio“ mokykloje-darželyje nebekomplektuojamos 1-4 klasės ir įstaigos pavadintos lopšeliais- darželiais, Vydūno vidurinėje mokykloje akredituota vidurinio ugdymo programa ir mokykla pavadinta gimnazija ( ilgoji). Formuojamos klasės akademiinių poreikių turintiems mokiniams iš viso miesto teritorijos 2 mokyklose ( Vytauto Didžiojo, „Ažuolyno“ gimnazijoje). Perduotos mokyklų nenaudojamos patalpos kitoms švietimo įstaigoms – iš viso 16367,14 kv. metrų. Mokyklų tinklo pertvarkos 2012-2015 m. bendrajame plane

buvo numatyti uždaviniai ir prognozuoti siekiamų rezultatų rodikliai. Dauguma planuotų rezultatų pasiekta, pasiekta iš dalies ar pagerinta. Rengiant 2016-2020 m. bendrąjį plano projektą buvo atsižvelgta į gyventojų ir mokinių sociodemografinį kontekstą, mokinių skaičių, prognozuojamą kitose savivaldybėse gyvenančių mokinių skaičių Savivaldybės mokyklose, klasių užpildomumą, klasių komplektų skaičių, mokyklų pasiskirstymą pagal tipus ir mikrorajonus bei pagal mokomąją kalbą. Taip pat atsižvelgta į ugdymo programų įgyvendinimo ir ugdymo aplinkos finansavimą: išlaidas vienam mokiniui MK ir SB lėšų bei išlaidas pagal mokyklų tipus. Vertinant mokyklų efektyvumą, buvo apibrėžti 6 mokyklų vertinimo kriterijai: 3-jų metų vienam vidutiniam mokiniui tenkantis bendrasis ir mokymo plotas, išlaidos vienam mokiniui nuo bendrojo ir mokymo ploto, papildomai mokyklai skiriamos MK lėšos ir mokyklos užpildomumas pagal realų mokymosi vietų skaičių. Tokiu būdu buvo nustatytos probleminės ir kritinės mokyklos, tai Tauralaukio progimnazija, „Verdenės“ progimnazija, „Saulėtekio“ pagrindinė mokykla, „Žaliakalnio“ gimnazija, Ievos Simonaitytės mokykla. Atsižvelgus į šiuos vertinimus buvo parengtas Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016-2020 metų bendrasis plano projektas.

Švietimo tarybos nariai šiam miesto bendrojo ugdymo tinklo pertvarkos bendrajam plano projektui pritarė.

2016 m. liepos 14 d. posėdyje svarstytas Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo tinklo pertvarkos 2016-2020 metų bendrojo plano priedo priemonė, susijusi su naujos mokyklos statyba ir Tauralaukio progimnazijos perspektyva. Klaipėdos miesto savivaldybės Ugdymo ir kultūros departamento švietimo skyriaus vedėja Laima Prižgintienė informavo, kad Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2016 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. AD1-1519 „Dėl darbo grupės sudarymo“ pavesta parengti projekto pakeitimą, susijusį ne tik su bendrojo ugdymo, ir su ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymosi vietų poreikių Tauralaukio gyvenvietėje. Darbo grupė išanalizavo poreikį Tauralaukio teritorijoje ir siūlo, kad statyti naują mokyklą Žolynų g. ir į ją perkelti Tauralaukio progimnazijos 1-8 klases, o Tauralaukio progimnazijos pastatą (Klaipėdos g.31) modernizuoti, rekonstruoti ir pritaikyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo reikmėms, įrengiant 190 ugdymosi vietų lopšelių- darželių.

Švietimo taryba pritarė šiam Klaipėdos miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2016-2020 metų bendrojo plano priedo priemonei susijusiai su naujos mokyklos ir Tauralaukio progimnazijos perspektyva.

Laima Prižgintienė, švietimo skyriaus vedėja, tarybos narius supažindino su ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo modelių Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigose aprašo projektu. Šio aprašo tikslas – nustatyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo modelius ir jų įgyvendinimo principus Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigose, įgyvendinančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. Kadangi šio ugdymo modelių projekto kai kurių punktų nėra išsamesnio pagrindimo, siūloma pateiktam projektui pritarti su sąlyga, kad bus atlikta gilesnė jo studija.

2016 m. lapkričio 8 d. posėdyje svarstytas Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigų patalpų ir stadionų (sporto aikštynų) suteikimo paslaugos tvarkos aprašo projektas.

Laima Prižgintienė, Klaipėdos miesto savivaldybės Ugdymo ir kultūros departamento Švietimo skyriaus vedėja, tarybos narius supažindino su švietimo įstaigų patalpų suteikimo ir stadionų (sporto aikštynų) suteikimo tvarkos aprašo projektu. Ji pabrėžė, kad prieš dvejus metus Klaipėdos miesto savivaldybės suteikimo paslaugos kainos, numatytas 1 val. patalpų suteikimo paslaugai įkainis, atsižvelgiant į patalpų plotą, į tai kam suteikiama paslauga fiziniam ar juridiniams asmeniui, su budėtoju, ar be budėtojo paslaugos. Numatytas nekomercinių įkainių taikymas BĮ sporto mokykloms. Buvo numatyti įkainiai, bet nenumatytas reglamentuojantis patalpų suteikimo paslaugai tvarkos aprašas. Šiame tvarkos apraše į patalpų suteikimą pažvelgta kiek plačiau -- į jį įtraukta ir stadionų (sporto aikštynų) suteikimo paslaugai reglamentavimas. Švietimo skyriaus vedėja išsamiai pristatė tvarkos aprašą, apžvelgė ilgalaikės ir trumpalaikės patalpų ir stadionų

(sporto aikštynų) paslaugos suteikimo sutarties sudarymo sąlygas, šalių įsipareigojimus ir atsakomybę, terminus, atsiskaitymo už suteiktas paslaugas. Supažindino ir su atvejais kada už suteikimo paslaugą nemokama: kai patalpos suteikiamos organizuoti vienkartinius meninius, kultūrinius ar edukacinius renginius bei socialinius projektus, kurie papildo švietimo įstaigos įgyvendinamas formaliojo ir neformaliojo vaikų švietimo programas. Tokiu atveju paslaugos sutartis nėra privaloma. Jeigu paslaugos gavėjas organizuoja vienkartinius renginius bet vykdo bilietų pardavimą – paslaugos sutartis yra privaloma. Šiuo atveju paslaugos sutartis sudaroma, joje numatomas paslaugos gavėjo įsipareigojimas atlyginti švietimo įstaigos patirtas išlaidas už elektros, vandens sunaudojimą bei budėtojo paslaugas pagal švietimo įstaigos specialisto pateiktus skaičiavimus.

Švietimo tarybos nariai Klaipėdos biudžetinių sporto įstaigų sporto bazių paslaugų teikimo ir naudojimo tvarkos aprašo projektui.

Virginija Kazakauskienė, Klaipėdos miesto savivaldybės Ugdymo ir kultūros departamento Švietimo skyriaus vedėjo pavaduotoja, tarybos narius supažindino su ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo modelių Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo įstaigose aprašo projektu. Šis projektas švietimo taryboje jau buvo aptartas (2016-07-14 posėdžio protokolas Nr.3). Vedėjo pavaduotoja Virginija Kazakauskienė pabrėžė, kad modelis tai grupės darbo veiklos ypatumų visuma: ugdymo vieta, trukmė, teikiamos paslaugos vaikui, ugdomoji kalba, mokytojų ir kitų specialistų dirbančiųjų grupėje skaičius. Apraše numatyta maksimalus ir minimalus vaikų skaičius grupėse, visi pedagoginiai darbuotojai organizuojantis ugdomąją veiklą pagal ugdymo programas, atsižvelgiant į patvirtinto modelio ypatumus ir individualius vaikų poreikius. Visose savivaldybės švietimo įstaigose pagal poreikį yra teikiama logopedo pagalba. Skiriant pedagoginių ir nepedagoginių darbuotojų etatus, atsižvelgiama į tai, kad vienu metu grupėje su vaikais būtų ne mažiau kaip du suaugę asmenys. Numatyta, kad 24 val. modelis taikomas tik tuo atveju, kai dėl objektyvių priežasčių tėvai negali rūpintis vaiko ugdymu arba, šeimos situacija įvertinus Savivaldybės Vaiko teisių apsaugos skyrius bei Savivaldybės vaiko gerovės komisijos nutarimu. Pavieniais atvejais gali būti taikoma vienkartinė vaiko priežiūros paslauga, tėvams mokant Savivaldybės tarybos nustatytą atlyginimo dydį. Pasibaigus ugdymo procesui, neformaliojo ugdymo užsiėmimus gali vykdyti ir kiti neformaliojo vaikų švietimo paslaugų teikėjai.

Kadangi į pareikštas pastabas buvo atsižvelgta, Švietimo tarybos nariai pritarė ikimokyklinio ir projektui.

Švietimo tarybos nariai buvo deleguoti į darbo grupes:

1. Irina Narkevičienė deleguota į Klaipėdos miesto teritorinės švietimo kolektyvinės sutarties sudarymo derybinę grupę;
2. Ramvydas Juška, Irina Narkevičienė deleguoti į Klaipėdos miesto savivaldybės švietimo mokyklų tinklo pertvarkos 2016 – 2020 metų bendrojo plano rengimo darbo grupę;
3. Ramvydas Juška, Arvydas Cesiulis, Kristina Paulikė deleguoti į organizuojamą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos rudens pasitarimą Seime.

Ramvydas Juška, švietimo tarybos pirmininkas pasiūlė pakeisti Gabrielę Kazbaraitę Lietuvos mokinių parlamento atstovę, kuri nedalyvavo Švietimo tarybos veikloje, nelaukiant Švietimo tarybos kadencijos pabaigos.

Klaipėdos miesto Švietimo tarybos  
pirmininkas



Ramvydas Juška